o  APROVADO
b =1SB3SÁO ORDINÁRIA

	/  07/

liabe 	erma ontes

tora Legs a Iva

M'

loreorr
-  4-4

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE
Rua 24 de Janeiro n°53, Bairro Seis de Agosto

CEP 69900-970
GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

REQUERIMENTO Nº  /(502  /2019.

A Vereadora que este subscreve, com fulcro no que estabelece o Art. 11.4 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Branco, vem requerer a Vossa Excelência

uma Audiência Pública a ser realizada no dia 27 de setembro de 2019 sobre o tema:

"Avanços da Lei Maria da Penha", com o objetivo de intensificar os debates e atualizarmos

os conhecimentos sobre os trabalhos realizados, os avanços, os números e as dificuldades

enfrentadas no nosso Município.

A audiência visa promover debates e conhecimentos sobre a Lei Maria da Penha (Lei

11.340, de 2006) e também promover discussões sobre os avanços e desafios sobre a Lei no

Brasil, um divisor de águas quando se fala em violência doméstica. Sabe-se que a Lei Maria

da Penha é uma das mais conhecidas e aplicadas do nosso país. Foi uma lei que veio resgatar

a dignidade da mulher brasileira, e trouxe avanços em relação ao combate à violência contra

mulher.

Desejo poder contar no evento com a presença das sumidades relacionadas em

anexo, como participantes e palestrantes para abordarem assuntos inerentes ao tema. Por

isso peço aprovação do requerimento aos nobres pares.

Solicito a Casa que encaminhe convite para formalizar a presença dos convidados/

conferencistas.

Rio Branco — AC, 03 de setembro de 2019.

Tçlpiv 	~,
,Gente Tetecao

Vereadora

Endereço do Gabinete: Rua Seis de Agosto, 853 - Seis de Agosto — Rio Branco/AC

(68) 3221-0024 - 	lermacterao55egmail.com

M?

~Er

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE
Rua 24 de Janeiro n°53, Bairro Seis de Agosto

CEP 69900-970
GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

RELAÇÃO DE CONVIDADOS E PALESTRANTES

NOME ENDEREÇO CONTATO

Kátia Rejane de Araújo Rodrigues

Procuradora Geral

Ministério Público do Estado do Acre

Rua Marechal Deodoro, 472, Centro 3212-2000

Roberta de Paula Caminha Melo

Defensora Pública Geral

Rua Custódio Freire, 26 — Bosque.

69.900 - 553

3223— 0745

3215 - 4192

Isnailda de Souza da Silva Godinho

OAB Mulher — Comissão da Mulher Advogada da OAB Cidade da Justiça 3216-4000

Coronel PM Ezequiel de Oliveira Bino

Comandante-Geral

Policia Militar do Estado do Acre

Praça Plácido de Castro, 70.

Centro — 69.900 - 080 3213 - 1930

José Henrique Maciel Ferreira

Diretor Geral da Policia Civil do estado do Acre - PCAC

Avenida Antônio da Rocha Viana, 1254 —

Bosque. 3224-2485

Maria Betânia Freitas

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher- CMDM

Estrada do Aviário, n2 972 - Bairro Bosque

69908-000

3211-2433

99981-1197

Giovana Castelo Branco

Conselho Estadual dos Direitos da Mulher CEDIM

Avenida Nações Unidas, 2731

Estação Experimental

3226 —4443

3226 - 2937

Oteniel Almeida

Secretaria Municipal de Saúde—SEMSA

Endereço: Avenida Ceará, n2  3.335 - Jardim

Nazle 3213-2516

Moisés Diniz Lima

Secretaria Municipal de Educação - SEME

Rua Quintino Bocaiuva, n°  1833, Bosque

69.900-670.

3211-2400

3211-2448

Alúbla Fernanda Greve Musis

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

Estrada do Aviário, n2  972 - Bairro Bosque

69908-000 3211-2460

Claire Maria Carvalho Comeu!

SEASDHM — Secretaria de Estado de Assistência Social

dos Direitos Humanos e de Políticas para Mulheres

Avenida Nações Unidas, 2731

Estação Experimental

3226 — 4443

3226 - 2937

Lidianne de Lima Cabral

Secretária Municipal Adjunta da Mulher

Estrada do Aviário, n2  972 - Bairro Bosque

69908-000 3211-2460

Delegada Titular: Áurea Letícia

Delegacia Especializada de Atendimento a Mulher

Via Chico Mendes n2803

Bairro: 22  Distrito

3221-4799

3221-3066

Endereço do Gabinete: Rua Seis de Agosto, 853 - Seis de Agosto — Rio Branco/AC

Tel.: (68) 3221-0024 - E-mail: lenenetecao5SOamail.com

o

,, 	•

jiefelli,':
. è 	4

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO —ACRE
Rua 24 de Janeiro n°53, Bairro Seis de Agosto

CEP 69900-970

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

Elza Lopes Estrada do Aviário, n2  972 - Bairro Bosque

Gerente do Departamento de Promoção da Igualdade Racial 69908-000 99973 - 3811

Eva Evangelista de Araújo Souza Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Desembargadora Rua Tribunal de Justiça, s/n - Via Verde. 3302 - 0408

Endereço do Gabinete: Rua Seis de Agosto, 853 - Seis de Agosto — Rio Branco/AC

Tel.: (68) 3221-0024- E-mail: lenepetecao55@gmail.com

	Page 1
	Page 2
	Page 3